
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il decreto del Direttore generale dell’USR Sicilia prot. n. 9364 dell’1/3/2023 che 

ha disposto la restituzione della Dott.ssa Paolino Carmela al ruolo docente di 

provenienza; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 892 del 3/3/2023 che ha collocato 

con effetto immediato la Dott.ssa Paolino Carmela sull’organico provinciale 

della scuola primaria della provincia di Ragusa, tipo posto comune; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01/03/2023, che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2023, con particolare riferimento 

all’art. 3 co. 3; 

VISTO l’art. 7 comma 1 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 che disciplina rientri, assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza 

stabilendo che “le operazioni di mobilità del personale docente sono precedute 

dalle assegnazioni di sede definitiva disposte nei confronti di quelle categorie di 

personale che cessano dal collocamento fuori ruolo e che vengono restituite al 

proprio ruolo e alla titolarità di provenienza. Tale personale docente è 

assegnato, a domanda, ad una scuola disponibile tra quelle richieste in una 

provincia di sua scelta, per la stessa classe di concorso e lo stesso ruolo di 

appartenenza all’atto del collocamento fuori ruolo oppure per una classe di 

concorso di cui possieda l’abilitazione”; 

VISTA l’istanza della Dott.ssa Paolino Carmela, assunta al protocollo di questo Ufficio 

n. 1212 del 21/3/2023;  

CONSIDERATO che risulta disponibile, per l’a.s. 2023/24, un posto comune presso la scuola 

primaria dell’IC Dantoni di Scicli (RGEE82601V) indicato dalla Dott.ssa Paolino 

Carmela come seconda preferenza nell’istanza sopra emarginata; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

RITENUTO di dover assegnare alla Dott.ssa Paolino Carmela la sede definitiva di titolarità 

su posto comune presso la scuola primaria dell’IC Dantoni di Scicli a decorrere 

dall’1/9/2023; 

 

 

DISPONE 

 

 

Alla Dott.ssa Paolino Carmela (RG, 03/01/1958) è assegnata la sede definitiva di titolarità su posto 

comune presso la scuola primaria dell’IC Dantoni di Scicli a decorre dall’1/9/2023.  

La Dott.ssa Paolino Carmela, per il corrente anno scolastico 2022/23, presterà servizio presso la sede 

dell’USR – Ufficio IX – Ambito territoriale di Ragusa. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 
                                                                                                                                                                                                                                                

 

La Dirigente 

                     Viviana Assenza                                                                                       
 
 
 
 
 
Alla Dott.ssa Paolino Carmela 
 
All’IC Dantoni di Scicli 
 
All’USR Sicilia 
 
Al sito web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2023-04-24T06:36:49+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2023-04-26T12:36:24+0200
	protocollo




